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فهرست 23 نفره 
تیم امید برای 
تورنمنت عراق

اسامی 23 بازیکن نهایی تیم 
امید برای شرکت در تورنمنت 
شد.  اعام  عراق  چندجانبه 
رضا عنایتی 35 بازیکن را به 
اردوی نخست تیم امید دعوت 
کرده بود. از مهم‌ترین بازیکنان 
خط خورده می‌توان به سینا 
سعیدی‌فر، دروازه‌بان استقلال، 
محمد قربانی، هافبک سپاهان و 
سعید سحرخیزان، مهاجم هوادار 

اشاره کرد.
اسامی 23 بازیکن نهایی برای 
حضور در تورنمنت عراق به شرح 

زیر است:
محمدرضا خالدآبادی )هوادار(، 
)السد  حزباوی  امین  محمد 
)پیکان(،  فاح  سامان  قطر(، 
حسین گودرزی )نفت مسجد 
سلیمان(، امیر جعفری )گل‌گهر(، 
محمدحسین زواری )استقلال(، 
آریا یوسفی )سپاهان(،  سامان 
تورانیان )مس کرمان(، مهدی 
محمد  )تراکتور(،  هاشم‌نژاد 
محمدرضا  )سپاهان(،  قربانی 
بردبار )ملوان(، محمد حسین 
بهزاد  )ذوب‌آهن(،  اسامی 
یاسین  )تراکتور(،  سامی 
علیرضا  )سپاهان(،  سلمانی 
باویه )فولاد(، امیر علی صادقی 
)استقلال(، احمد شریعت‌زاده 
)صنعت نفت(، مجتبی فخریان 
)نفت  برزگر  آریا  )آلومینیوم(، 
مسجد سلیمان(، سینا بختیاری 
)نفت مسجدسلیمان(، محمد 
)پرسپولیس(،  احمدی  مهدی 
سعید ایرانخواه )فجرسپاسی( و 

محمد جواد کیا )آلومینیوم(.

رونالدو در ترکیب 
منتخب لیگ 

عربستان نیست!
 ، پتا و ا یت  سا شته  گذ ز  و ر
معتبرترین سایت آماری فوتبال 
ترکیب یازده‌ تایی منتخب فصل 
گذشته لیگ عربستان را اعام 
کرد. لیستی که برخاف تصور 
هواداران رونالدو، خبری از حضور 
کریستیانو در آن نیست. جالب 
لو مهاجم  اینجاست که ایگا
الهال جلوتر از رونالدو در پست 
مهاجم نوک این ترکیب قرار 
گرفته است، کسی که در 27 بازی 
موفق شد 19 بار دروازه حریفان را 
بگشاید. این مهاجم نیجریه‌ای 
پس از آن از باشگاه الهال جدا 
شده و به دنبال تیمی جدید 
برای خود می‌گردد. مأموریت 
رونالدو برای قرار گرفتن در ترکیب 
منتخب فصل آینده این لیگ با 
وجود حضور بنزما در فصل آینده 
و در پیراهن الاتحاد پیچیده‌تر 
نیز خواهد شد. بنزما باید در 
ترکیب تیم الاتحاد با بهترین 
گلزن این فصل لیگ عربستان 
یعنی عبدالرزاق حمدالله رقابت 
کند. با توجه به تاش سران 
سعودی برای جذب بازیکنان 
بزرگ بیشتری به این لیگ ممکن 
است نام‌های آشنای دیگری 
سال بعد در این ترکیب منتخب 

قرار بگیرد.
بد نیست بدانید رونالدو در 
ژانویه گذشته از منچستریونایتد 
به تیم النصر عربستان پیوست 
و موفق شد 14 گل در 16 بازی 
برای تیمش به ثمر برساند. با 
این همه النصر که در آن موقع 
صدرنشین بود در نهایت سوم 

شد.

 zخبر روز
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من زلاتان هستم – بخش ۳

 zبرشی از یک کتاب

زلاتان ایبراهیموویچ هفته پیش بازنشسته شد. به همین مناسبت نگاهی داریم به 
برخی از قسمت‌های جالب کتاب زندگی‌نامه او به نام »من زلاتان هستم«. این قسمت 

به رابطه خوب او با کاپلو اشاره دارد:
فابیو کاپلو، موفق‌ترین مربی اروپایی 10 سال اخیر داشت صدایم می‌کرد. فکر کردم: »این 
دفعه چه گندی زدم؟« همه ترسی که از دیدن مردم در کودکی داشتم، برگشته بود. کاپلو 
می‌توانست هر کسی را استرس‌زده کند. وین رونی یک بار گفت: »وقتی کاپلو از کنارتان رد 
می‌شود، احساس می‌کنید، مرده‌اید!« حقیقت داشت. او قهوه‌اش را برمی‌داشت و بدون 
اینکه نگاهتان کند، فقط عبور می‌کرد. یک جورهایی مور مورت می‌شد. گاهی زیر لب یک 

»چائو« زمزمه می‌کرد. اگر نه، فقط در مسیر محو می‌شد؛ انگار که اصلاً وجود ندارید.
ستاره‌ها در ایتالیا، اگر مربی بگوید بپر، نمی‌پرند، ولی این داستان در مورد کاپلو صدق 
نمی‌کند. وقتی کاپلو سر زمین می‌آید، بازیکنان به خط می‌شوند. کنارش همه مؤدب 
هستند. یک بار خبرنگاری از او پرسیده بود« و او پاسخ داد: »احترام گذاشتنی نیست. 
گرفتنی است.« و این جمله‌اش مرا گرفت. وقتی کاپلو عصبانی می‌شود، کسی جرأت 
ندارد به چشمانش نگاه کند. اگر به شما موقعیت و فرصتی می‌دهد و شما نتوانید از آن 
استفاده کنید، می‌توانید بیرون از استادیوم هات داگ بفروشید. مشکلات را پیش کاپلو 
نمی‌برید. او رفیق‌تان نیست. وقتی صدایتان می‌کند، نشانه خوبی نیست. بازیکنان را 
خرد می‌کند و از اول می‌سازد. شیوه‌اش را دوست داشتم، چون به راحتی بزرگ نشدم. 
آدم‌های سرسخت و جدی را دوست دارم. کاپلو به من ایمان داشت: »تو لازم نیست 
چیزی را اثبات کنی. می‌دانم کی هستی و چه کار می‌توانی انجام بدهی!« این را در یکی 

از اولین روزهای من در آنجا گفت و احساس امنیت را به من داد.
می‌توانستم کمی آرام شوم. فشار وحشتناک بود. خیلی از روزنامه‌ها نوشته بودند به قدر 
کافی گل نزده‌ام. خیلی‌هایشان فکر می‌کردند باید نیمکت‌نشین باشم یا اینکه چطور 
زلاتان به چنین تیمی راه پیدا کرده است: »زلاتان برای ایتالیا آماده است؟« روزنامه‌ها 
نوشتند. مینو در جوابشان گفت: »ایتالیا آماده زلاتان هست؟« و این بهترین جوابی بود 

که می‌توانست بدهد.

کتاب دایی جان ناپلئون نوشته طنز 
مشهور ایرج پزشکزاد که بعدها سریال 
آن هم در دهه پنجاه ساخته شد یک 
دیالوگ بسیار جذاب داشت که در 
طول تاریخ تفاسیر جالب توجهی از 

آن اتفاق افتاده است:
»کار، کار انگلیسی‌هاست.«

اصطلاحی که بعدها به‌عنوان یک 
اصطلاح »دایی جان ناپلئونی« تا 
به امروز بسیار مورد استفاده قرار 

گرفته است.
ل  ا سؤ سخ  پا فتن  یا ی  برا لا  حا
»کاربرد این مقدمه برای این نوشته 
چیست؟«، باید به پارکینگ ورزشگاه 
پوشکاش آره‌نا برویم، جایی که 
مورینیوی خشمگین از عدم اعلام 
پنالتی در فینال لیگ ‌اروپا توسط 
آنتونی تیلور داور مشهور انگلیسی 
خطاب به او و کوبل داوری اظهارات 

تندی را به زبان آورد:
»این رسوایی است، مرد. این واقعاً 
رسوایی است. این شیادی بود. گمشو 
بیرون. مبارکت باشد. این افتضاح و 

رسوایی لعنتی است.«
البته این محترمانه‌ترین ترجمه‌ای بود 
که می‌توان برای عبارات تند مورینیو 
در نظر گرفت چرا که معتقد بود 
برخورد توپ به دستان فرناندو پنالتی 
بود که برای رم اعلام نشد و زمینه‌ساز 

شکست این تیم شد.
ادعایی که چندان هم بی‌راه نبود و 

تیم داوری به سختی از این تصمیم 
گذر کردند.

اما کار به اینجا ختم نشد و حمله 
هواداران افراطی رم به تیلور در 
فرودگاه بوداپست زمینه‌ساز جنگ 
بین بزرگان فوتبال ایتالیا و انگلیس 
شد که تعبیر »جنگ ستارگان« شاید 
بخوبی اهمیت این ماجرا را نشان 

می‌دهد.
کار به جایی رسید که کاپلو با بیان 
اینکه: »من هم اگر جای مورینیو 
بودم همین کار را می‌کردم. داور هم 
باید مثل بازیکنان و مربی تاوان کار 
اشتباه خود را بدهد« حق را به مورینیو 
داد و در شیپور این جنگ بیش از 

پیش دمید.
بالا گرفتن این موضوع به آنجا رسید 
که فردیناند عصبانی از این اتفاقات 
حمله تندی به ژوزه و هواداران رم کرد 
و آنها را اراذل و اوباش خطاب کرد و 
جف استلینگ مجری شبکه اسکای 
هم رفتار مورینیو را شرم‌آور دانست و 

او را یک مجرم خطاب کرد.
ولی خب انگار همه چیز دست به 
دست هم داد تا نتوانیم نقطه پایانی 
برای این جنگ تن به تن در نظر 
بگیریم و این آتش زیر خاکستر لحظه 

به لحظه شعله‌ورتر می‌شد.
تزوری ادامه  جدال سه‌شیرها و آ
پیدا کرد و فینال لیگ کنفرانس 
می‌توانست آغازگر رقابت بزرگتری 
باشد که قرار است استانبول را به 
آوردگاه یک جنگ خونین به نام فینال 

لیگ قهرمانان اروپا تبدیل کند.

بازی فیورنتینای ایتالیانو و وستهم 
دیوید مویس سیزن دوم از سریال 
جذاب این فصل فوتبال اروپا بود که 
این جدال هم نتوانست از رسیدن به 
نقطه جنون فاصله بگیرد تا چکش‌ها 
)لقب وستهم( با آتش‌بازی جارود 
بوون، ویولا )لقب فیورنتینا( را در پراگ 
در لحظات پایانی شکست داده و خاک 

فلورانس را به توبره بکشند.
فینالی که به ما یادآوری کرد که هر 
رقابتی در هر سطحی در اروپا رنگ 
جدیت به خود خواهد گرفت و خون 
پشت گردن کاپیتان بیراگی که از 
عنایات هواداران لندنی بود گواه 

محکمی بر این ادعا بود.
پیروزی دیوید مویس و یارانش که 
حکایت روزهای سخت پس از اخراج 
از یونایتد برای او بود باعث شد دومین 
جام هم از دستان مردمان سرزمین 
آتزوری سر بخورد تا پروژه‌ای که برای 
بازیابی فوتبالشان در پیش داشتند 
در آستانه شکستی بزرگ قرار داشته 

باشد.
تمامی این حساسیت‌ها از فینال 
لیگ اروپا و اتفاقات بعد آن تا فینال 
لیگ کنفرانس جریانی را راه انداخت 
که شاید دیدار فینال چمپیونزلیگ 
را به یک رقابت حیثیتی بین فوتبال 
انگلیس و ایتالیا تبدیل کرده است.
درآمدن جام از دستان جالوروسی 
)لقب تیم رم( توسط یک تیم داوری 
انگلیسی )البته به زعم مورینیو( و 
شکست فیورنتینا در فینال توسط 
یک تیم انگلیسی فشار مضاعفی روی 

شانه‌های اینتر آورده تا در استانبول 
انتقام همه اینها را از منچستر سیتی 

بگیرد.
فینال لیگ قهرمانان اروپا جدای از 
حساسیتی که به خودی خود به‌عنوان 
مهم‌ترین رقابت اروپایی فصل در خود 
دارد تبدیل به کارزاری شده که انگار 
راند آخر مبارزات بین انگلیسی‌ها و 
ایتالیایی‌ها را شکل می‌دهد و می‌تواند 
پایان‌بندی جذابی برای سریال این 

فصل فوتبال قاره سبز باشد.
جنگی که آتزوری دو بار در آن شکست 
خورده است و قطعاً تمایل ندارد باز 
هم بازنده باشد تا در عین امیدواری 
با حضور در سه فینال اروپایی، به 
واسطه شکست در دو فینال از سه 
فینال در سومی هم ناکام مانده و 
با دستانی خالی و سری پایین به 
ایتالیا برگردد. فینال اینتر- سیتی که 
کم‌امیدترین بازی ایتالیایی‌ها برای 
کسب جام بود حالا تبدیل شده 
به تنهاترین و آخرین امید آنها برای 
اعاده حیثیت در اروپایی که این فصل 
اتفاقات عجیبی را به خود دیده است.
باید نشست و منتظر ماند و دید که آیا 
اینتر می‌تواند در فصلی که دارندگان 
13 توپ طلای جهان یعنی مسی، 
رونالدو و بنزما به امریکا و آسیا کوچ 
کردند یک غافلگیری دیگر رقم بزند 
و تیمی که به ظاهر و روی کاغذ از آن 
ضعیف‌تر است را شکست دهد و 
برای کشورش اعتبار کسب کند یا باز 
هم باید بوسه پپ را روی جام لیگ 

قهرمانان اروپا مشاهده کنیم.

نگاهی دیگر به فینال امشب استانبول

تزوری انتقام جالوروسی  آیا نرآ
و ویولا را می‌گیرد؟

 zناکام روز

 zتصمیم روز zشوک روز

بایرن مونیخ برای یک تابستان پرتلاطم آماده 
می‌شود

زلزله توخل
 توماس توخل فهرست خروجی‌های بایرن را اعلام کرده است که نام 
هفت بازیکن در آن دیده می‌شود. هفت بازیکن که برخی از آنها بسیار 
سرشناس هستند. به گزارش بیلد، توماس توخل در حال برنامه‌ریزی 
برای فروش هفت ستاره بایرن‌مونیخ در تابستان پیش روست. توخل 
که در ماه مارس به بایرن پیوست، این باشگاه را به یازدهمین قهرمانی 

متوالی بوندسلیگا در آخرین روز فصل هدایت کرد.
این مربی ۴۹ ساله می‌خواهد یک تغییر اساسی در تابستان در 
بایرن‌مونیخ ایجاد کند و در این راستا هفت ستاره تیمش را کنار خواهد 
گذاشت. نام‌های بزرگی از جمله سادیو مانه که تابستان گذشته با این 
باشگاه قرارداد امضا کرد، در این فهرست وجود دارند. سادیو مانه، 
لیورپول را ترک کرد و با انتقالی به ارزش ۳۵ میلیون پوند به بایرن رفت 
اما در اولین فصل خود در آلمان تنها ۱۲ گل در تمام رقابت‌ها به ثمر 

رساند و نتوانست فرم خود در لیگ برتر را تکرار کند.
بایرن در حال حاضر آماده‌ شنیدن پیشنهادها برای این بازیکن ۳۱ ساله 
است. نیوکاسل مشتاق است تا او را به لیگ برتر بازگرداند. لروآ سانه 
و سرژ گنبری نیز در این لیست حضور دارند و توخل به‌دنبال تقویت 

خط حمله خود در آستانه فصل جدید است.
الکساندر نوبل، بونا سار و مارسلو سابیتزر که در ژانویه به‌صورت قرضی 
به منچستریونایتد پیوست نیز در فهرست فروش بایرن هستند و در 
نهایت بنژامن پاوار، مدافع فرانسوی این تیم، فهرست هفت‌نفره 
خروجی باواریایی‌ها را تکمیل می‌کنند؛ فهرست بازیکنانی که توخل 
آنها را نمی‌خواهد. بازیکنانی مانند هری کین از تاتنهام، دکلان رایس از 
وستهم‌یونایتد و ویکتور اوسیمن از ناپولی گزینه‌های بایرن برای خرید 
در تابستان هستند. همچنین گمان می‌رود که این باشگاه به‌دنبال 
راندال کولو موانی، ستاره اینتراخت فرانکفورت هم باشد. به نظر 
می‌رسد بایرن برای یک پنجره نقل و انتقالات شلوغ آماده می‌شود.

 همکاری فردوسی‌پور و شبکه ورزش 
تمام شد

فوتبال ۱۲۰ در خط پایان
فوتبال ۱۲۰ برای همیشه تمام شد؟ این سؤال بزرگی است که هواداران 
این برنامه تلویزیونی پربیننده پنجشنبه شب از خود می‌پرسیدند. در 
پایان برنامه پنجشنبه حمید محمدی مجری برنامه پس از اینکه اعلام 
کرد این برنامه به نقطه پایان خود رسیده است، از بینندگان خواست 
تیتراژ ویژه قسمت پایانی فوتبال 120 را ببینند اما در کمال تعجب به 
محض پایان برنامه، شبکه ورزش یک وله ورزشی را جایگزین تیتراژ کرد 
تا آخرین قسمت این فصل که شاید آخرین برنامه ۱۲۰ در تاریخ باشد، 
پر حاشیه به پایان برسد. بعد از پایان برنامه صفحه منتسب به عادل 
فردوسی‌پور در اینستاگرام نوشت: »برنامه فوتبال 120 با تصمیم عادل 
فردوسی‌پور برای همیشه به اتمام رسید و دیگر تولید نخواهد شد. حمید 
محمدی مجری این برنامه، در پایان آخرین قسمت، مخاطبان را به دیدن 
تیتراژ پایانی دعوت کرد اما در عین ناباوری از پخش تیتراژ جلوگیری شد!« 
این در حالی است که صبح دیروز روابط عمومی شبکه ورزش اعلام کرد 
برنامه پنجشنبه‌شب قسمت پایانی فصل بوده و از اواسط مرداد دوباره 
شروع می‌شود! با این همه تمامی عوامل برنامه در صفحه شخصی خود 
خبر از پایان همیشگی این برنامه محبوب که به‌صورت هفتگی فوتبال 
اروپا را مرور می‌کرد داده‌اند. ظاهراً این تصمیم از سوی خود فردوسی‌پور 
گرفته شده و مدیران شبکه ورزش مایل به اتمام این برنامه نیستند. 
البته از دیروز برخی از سایت‌ها هم از این گفته‌اند که شاید شبکه ورزش 
فوتبال ۱۲۰ را با عوامل دیگری از فصل آینده روی آنتن بفرستد که بسیار 
بعید به نظر می‌رسد. به هرحال دیروز تیتراژی که شبکه ورزش حاضر به 
پخش آن نشد به‌صورت گسترده در اینستاگرام می‌چرخید. تیتراژی که از 
اولین قسمت برنامه که حمید محمدی مجری آن بود شروع می‌شد و ۲ 
فریم از محمدحسین میثاقی دیگر مجری ۱۲۰ در آن جای گرفته بود. در 
انتهای تیتراژ نوشته بود: »۱402-۱392« که به نوعی نشان از آن داشت 

که تولد این برنامه سال ۱۳۹۲ بوده و خاموشی‌اش ۱۴۰۲!

سینا فراهانی
خبرنگار      


